UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL Nº 037/2024- CCBS/UEPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CANDIDATOS PARA BOLSA DE
PRECEPTORIA CCBS/UEPA

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS da Universidade do Estado
do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições legais e segundo as Normas do Edital Nº 37 /2024 –
UEPA, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS do Processo Seletivo Simplificado
de candidatos para bolsa de preceptoria CCBS/UEPA, na CAPITAL e nos Municípios de TUCURUI,
MARABÁ E SANTARÉM.

RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS

RESULTADO - CAPITAL

SAÚDE COLETIVA

Nº. NOMEDO(A) CANDIDATO(A) NOTA DO CURRÍCULO

01 Eric Renato Lima Figueiredo 5,5
02 João Paulo Nogueira da Silva 5,7
03 Joyce Brito Araújo 7,0
04 Naira Bastos de Menezes Vieira Abdon 7,5
05 Paula Pamplona Beltrão da Silva 5,5

06 Alessandra Michelle Monteiro Navegantes 4,0

MEDICINA

Nº. NOMEDO(A) CANDIDATO(A) NOTA DO CURRÍCULO

01 Gabriela Borborema de Amaral 6,25

02 Márcio Vinicíus Quadros Gonçalves 8,0

03 Wanessa Garcia Costa Moraes 6,25

RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS

RESULTADO - CAPITAL

ENFERMAGEM (DENC)

Nº. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA DO CURRÍCULO

01 Adelene Menezes Portela Bandeira 7,5

02 Andresa Fernanda Medeiros da Costa Corrêa 6,5

03 Elizangela Fonseca de Mendonça 7,5

04 Eliana Maria dos Santos 5,9

05 Lais Nunes da Silva 5,5

06 Leila do Socorro Santos Duarte 8,5
07 Camilo Eduardo Almeida Pereira 8,1

08 Felipe Valino dos Santos 6,7
09 Samyres da Costa Brasil 5,5

ENFERMAGEM (DENH)

Nº. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA DO CURRÍCULO

01 Alessandra Michelle Monteiro Navegantes 7,5

02 Elzianne Pires de Souza 6,5

03 Janete Abreu Corrêa 6,0

04 Thiago Vilhena Silva 6,5

05 Thais Cristina Flexa Souza Marcelino 6,0

06 Raissa Moreira Camarão dos Santos 6,5

RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS

RESULTADO - MUNICIPIOS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO (FISIOTERAPIA) – TUCURUI

Nº. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA DO CURRÍCULO

01 Adonis Portilho Costa 6,5

02 Edileusa Gomes da Silva Gaia 4,0
03 Emir Fuji Salomão 6,9

04 Daniela Lima Silva 4,5

05 João Thiago Felipe 6,0

06 Luana Mendonça Cartonilho Silva 6,7

07 Suene da Silva Rodrigues de Andrade 6,0

08 Yan Aquino Diniz 6,5

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO (MEDICINA) – MARABÁ

Nº. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA DO CURRÍCULO

01 Adria Lorena de Aquino Melo 4,5

02 Adriele Francisca da Silva Souza 4,5

03 Andreia Cardoso da Silva 4,5

04 Leonardo Mota e Silva 5,0

05 Marcos Vinícius Brito de Oliveira 6,0

06 Matheus dos Santos de Sousa 4,5

07 Teshome ketema Edessa 6,5

08 Wagner Tomasi 7,0

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO (MEDICINA) – SANTARÉM

Nº. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA DO CURRÍCULO

01 Geraldo Pio da Silva Neto 6,50

02 MarianaMargarita Martinez Quiroga 7,50

RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS

RESULTADO - MUNICIPIOS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO (FISIOTERAPIA) – SANTARÉM

Nº. NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA DO CURRÍCULO

01 Bruna Luiza da Silva Barbosa 5,50

03 Bruno Sérgio Miranda Benotti 6,50

04 Carollini da Silva Lopes 4,00

05 Dener Lopes dos Santos 6,70

06 Denise Pinto Sousa Leite 6,50

07 Dhéssy Emelly Travassos Gama 4,50

08 Gabriela Amorim Barreto 8,50

09 Jason Silva de Almeida Junior 7,50

10 Kamila Lima de Souza 7,70

11 Marina Silva Nicolau Taketomi 7,10

12 Marina Vasconcelos Souza 4,50

13 Milena de Sousa Vasconcelos 8,50

14 Paulo Henrique Ramos Pimentel 6,70

15 Wangecy Braga Portela Júnior 5,50

16 Bruno Nonato Pedroso Nascimento1 -

Belém, 05 de abril de 2024.

PROF. DR. EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

1 RECURSO INDEFERIDO- De acordo com o item VIII- DA INCRIÇÃO, 8.2 c.